

Kazimierz Radwański

Kraków - ul. Grodzka 38

Informator Archeologiczny : badania 5, 252

1971

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

50-80 cm /na głębokości ok 700 cm/, na której bezpośrednio spoczywały fundamenty szyi. Na podstawie wierceń archeologiczno-geologicznych w obrębie południowej części szyi, możemy stwierdzić występowanie żawy kamiennej również w tej części obiektu - na identycznej głębokości co i w badanym przepływie. Uzyskany materiał ceramiczny datuje ogólnie odkryte urządzenie od XIV do XVIII wieku.

Pomimo w trakcie ratowniczych badań archeologicznych koło Arsenalu, w wykopie, zlokalizowanym na szwartz murów miejskich, natrafiono na dwa groby szkieletowe o orientacji W-E. W jamach grobowych, oprócz szczątków odzieży i elementów z nią związanych znaleziono ceramikę głównie z XVI-XVII w. jak również nieliczne fragmenty ceramiki XIV-wiecznej. W obrębie grobów stwierdzono nikiłe ślady trumien.

W końcu 1970 r. wykonany został wykop sondażowy przy północno-zachodniej stronie Bramy Floriańskiej. Odsłonięto cztery kolejne poziomy użytkowe obiektu, w tym trzy z zachowanymi brukami kamiennymi. W dwóch dolnych poziomach znaleziono materiały wczesnogotyckie; Bruki te nawiązują do poziomów drogi uchwyconej w trakcie ubiegłorocznych badań na części terenu między Bramą Floriańską a Barbakanem. Na głębokości 190 cm odkopano odsadzkę fundamentową bramy, z którą wyraźnie kontaktuje się najniższy bruk kamienny. Wyżej odsłonięto nawarstwiające się na siebie profilowane cokoły naroża budowli, którym wysokościowo odpowiadają odkryte poziomy użytkowe wnętrza bramy.

KRAKÓW - ul. Grodzka 38

Muzeum Archeologiczne w Krakowie

Badania prowadził mgr Kazimierz Radwański
i zespół. Finansowało Muzeum Archeologiczne
w Krakowie. Relikty średniowiecznego kościoła św. Piotra.

W rejonie dzisiejszego budynku Grodzka 38 /narożnik ul. Grodzkiej i Poselskiej/ wznosił się do roku 1791 niewielki kościół św. Piotra. Wykorzystując remont wymienionego budynku przeprowadzono badania w obrębie piwnic.

Dotychczas odnaleziono jedynie wątki murów gotyckich, które można zapewne wiązać z kościołem św. Piotra. Należy dodać, iż usytuowanie kościoła na terenie Okołu, przy głównej arterii miasta wczesnośredniowiecznego oraz interpretacje źródeł pisanych, z których najwcześniejsze pochodzą z początków XII w., sugerują możliwość istnienia tego obiektu już we wczesnym średniowieczu. Badania na terenie dawnego kościoła św. Piotra będą kontynuowane.